## 第26回 ユニバーサルホッケー全国大会 実施要項 (幼児の部・小学生低学年混成の部・小学生高学年混成の部)

日本ユニバーサルホッケー協会会 長 中 山 篤 子

- 大会の趣旨 「いつでも、どこでも、だれでも、いつまでも」参加できるユニバーサルホッケー を通して、日頃の研鑚を発揮するとともにお互いの交流を深め、活力を養い、21世 紀におけるスポーツ文化の発展に寄与する。
- 1. 開催日時 **平成24年 3月18日 (日曜日)** 受付9:00~ 選手入場9:15~ 開会式9:20 試合開始10:00 閉会式16:30
- 会場 千葉県浦安市運動公園総合体育館 「メインアリーナ」
  千葉県浦安市舞浜2-27 TEL 047(355)1110
- 3. 主 催 日本ユニバーサルホッケー協会
- 4. 共 催 浦安市ユニバーサルホッケー協会
- 5. 後 援 社団法人 全国体育指導委員連合 浦安市教育委員会
- 6.協 賛 株式会社 アシックス大塚製薬 株式会社スカイジェーピーネットワーク
- 7. 競技規則 日本ユニバーサルホッケー協会の、ユニバーサルホッケー「ルールブック(平成18年8 月1日発行)」による。
- 8. チーム数 1) 幼児の部:6~12チーム
  - 2) 小学生低学年混成の部:18~27チーム
  - 3) 小学生高学年混成の部:18~27チーム
  - ◆ 各都道府県協会のエントリーチームについて、小学生低学年混成の部と小学生高学年 混成の部は4チーム、幼児の部は2チームまでとする。(ただし、チーム数の調整の 為に都道府県協会別の登録者数の比率に応じて変更する場合がある。)
  - ◆ 開催都市の出場枠を部門を問わず1チーム分設ける。

- 9. チーム編成 小学生低学年混成の部・小学生高学年混成の部とも男女混成とし、競技中は男子3名、女子3名とする。ただし、女子が多いことは認められる、登録は12名以内とする。 幼児の部については、競技者を6名とし登録は12名以内として男女の制限は設けない。
- 10. 組合せ抽選 大会実行委員会の責任において抽選を行う。
- 11. 競技方法 1) ブロック分けによる予選リーグを行い、その後各ブロック上位による決勝トーナメントを行う。
  - 2) 競技時間は予選リーグ、決勝トーナメントともに、5分ハーフ (ハーフタイム1分) を基本とし、組合せ抽選による試合数等により最終的に決定する
  - 3) 試合結果について、予選で引き分けの場合は、そのまま終了とする。 決勝トーナメントにおいて試合終了後同点の場合は、P・S合戦を行う。 決勝戦及び3位決定戦での試合終了後同点の場合は、3分間のVゴール方式の延長戦を行い、尚引き分けの場合は、P・S合戦を行う。
  - 4) **第24回大会**における優勝・準優勝チームは今回の大会への出場権が与えられ、組合 せにおいてもシードされる。
- 12. 用 具 1)競技に使用するスティックは、日本ユニバーサルホッケー協会公認のユニバンディ・スティックとし、参加者個人が用意すること。加工しているスティックは使用できない。
  - 2) 使用するスティックには日本ユニバーサルホッケー協会公認のブレードガードを必ず貼付すること。
  - 3) 破損等により審判員が不適当と判断したとき、スティックの交換を指示されるので各 チームで予備を用意しておくこと。
- 13.服装 1)参加チームは、前面及び背面にゼッケンを付けたユニフォームを着用することを原則 とし、ユニフォームを有しないチームは各所属チームでゼッケン等を用意すること。
  - 2) ジーパン・スカート等では参加せず、運動できる服装で参加すること。<u>またベンチに入る監督・コーチにおいても、同様とする。(ベンチに入る、幼児の保護者において</u>も服装は同様とし、靴についても、スリッパでは体育館内は不可とする。)
  - 3) 審判員は審判服を着用し、ジャッジにあたること。
- 14. 参加者資格 日本ユニバーサルホッケー協会の登録会員のチームであること。
  - 12月31日までに個人登録を済ませておくこと。 (会費の納入についても同様とする。)
  - 1月1日以降の追加登録者は大会参加の資格はないものとする。 また、大会当日のメンバーの追加、変更はできないものとする。

大会当日、監督・コーチは配布されるリボンを、選手は会員証を首から提げていること 状況に応じて、エントリー表と本人の確認を行う場合もある。

- 15. 大会参加費 1チーム10,000円(保険代含む)
- 16.表彰 各部門とも3位まで入賞とし、賞状・メダルを授与する。
- 17. 大会運営等 1)企画・運営は日本ユニバーサルホッケー協会の実行委員会がこれにあたる。
  - 2) 審判は日本ユニバーサルホッケー協会の公認指導員(審判員)がこれにあたる。
  - 3) 審判研修会については、各都県にて開催し、質疑等があれば、審判委員会 委員長 佐川まで問い合わせて確認を取ることとする。
  - 4) 計時・記録は試合後、指定されたチームより3名選出し、次の試合の運営にあたる。
- 18. 申 込 方 法 参加申込書の提出について、参加チームの代表者は、別紙日本ユニバーサルホッケー協会 指定の参加申込書に必要事項を記入し各都道府県協会事務局長まで郵送すること。 なお、下記アドレスおよび各都県協会事務局あてに、大会要項とエントリー表を掲載及び 送付するので、必要に応じて活用し、記載後、各都道府県協会事務局長へ郵送すること。
- 19. 申込締切り <u>平成24年 2月 4日(土)(各都道府県協会から大会事務局必</u> 着のこと)(締切厳守)

締切後のエントリー受付は認めない。また、追加の登録も受理しない。 申込書送付先については、各都道府県協会の事務局長とし、各都道府県協会の事務局長はエントリー表を一括して、「日本ユニバーサルホッケー協会第26回全国大会 大会事務局(下記20.を参照)」へ送付することとする。各都道府県協会事務局長は会長印の漏れのないように注意すること。(会長印のないものについては、各都道府県協会からの大会参加資格を得ていないものとして扱う)

20.参加費の振込 参加チーム代表者は大会参加費を郵便振込で下記口座に振り込むこと。

振込期限:平成24年 2月 3日(金)

振込先:郵便振替口座

名義人 日本ユニバーサルホッケー協会 会計センター

口座番号 00140-9-15460

通信欄に「第26回全国大会 参加費」と「チーム名」を記入すること。

21. 問 合 せ 先日本ユニバーサルホッケー協会第26回全国大会大会事務局TEL 080-5066-0091